
PID žádosti

ég=:j""'k°'|"zský Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

ŽÁDOST
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuálni

OBECNÁ ČÁST

Dotace pro rok: 2019 Evidenční číslo:

Odvětvi: kultury a památek

Název projektu: Podpora profesionálních divadel a profesionálniho symfonického orchestru 2019

Zadatel:
l

T

Název: Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace ,IČO: _ _@0100528 .DIČ: _ )CZ00100528 )
Právni forma žadatele: 331

,Sídlo žadatele:
ulice: ,Čs. legii
obec: Ostrava
telefon: Ĺfax:
email:

twebová stránka: www.ndm.cz

Zástupce žadatele:
Titul: jméno Příjmení:

Jiří ! Nekvasil

|č. popisné !148

'č. orientační 14
.PSČ: 70200

-rID datové schránky: kvhjpnt

, Funkce a právní důvod zastoupeni:
. ředitel statutární zástupce

Bankovní spojeni
Číslo účtu žadatele:
Název banky:

-l

"'= : ' '" " Z '

|1731761

i Komerční banka, a.s.
0100

Bankovní spojeni zřiz?vate|e;,_ _. _
Název zřizovatele: ' Statutární město Os
Číslo účtu zřizovatele: 1649297309
Název banky zřizovate!e! _ Česká spoř|te|na, a.

. .,.
)trava , ičo zřizovatde: 00845451

"Kóci banky zřizovatele: 0800
S.

1



Osoby s podílem v žadateli:
'lČO/datum narození: " 'Ňázev/obchodni firma/jméno, přijmení, bydliště:

Cl Ano m Ne

.osobyty nichž má žadatel přímý podi1:_ _ ____ _
IČO: Název/obchodni firma:

][J[Ano j@Ne
' :výše podílu v %"J

0,00 % I

2



PROJEKTOVÁ ČÁST

Název projektu )Podpora profesionálních divadel a profesionálního symfonického
orchestru 2019

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta)

Termin zahájení 1.1.2019
projektu:

Termín ukončer'í . 31.12.2019
projektu:

l

UCel, na který bude dotace poskytnuta (stručný Podpora činnosti profesionálních d|vade| a profest|oná|niho symfonického
popis) orchestru v Moravskoslezském kraji pokrývá nezanedbatelnou část provozních

nákladu NDM v daném roce a je jednou z podmínek pro ziskánľ dotace ze...

Odůvodněni žádosti: " ,
Stručný cIl projektu (způsob či pogtup jeho do8ažení, kvantifikace měňtelných cňů) mjvecňe význam projektu z hlediska teňtoňálního dopadu realizace
projektu, z hledkka cilových skupin a z hkdi6ka rouahu změn vzhledem k 8ouča$nému stavu

Podpora činnosti profes|oná|nich divadel a profesbonálniho symfonického orchestru v Moravskoslezském kraji pokrýva nezanedbatelnou část provozních nákladu NOM v
daném roce a je jednou z podmínek pro získaní dotace ze státniho rozpoČtu (MK Cr).

Společně s veřejnými financemi obdrženými od zřizovatele a MK ČR umožni dotace z rozpočtu KU MŠK nastudovat 11 nových premiér na velkých scénách a 6 premiér v
novém divadle D12. odehrat cca 500 představeni s průměrnou 78 %ni navštěvnosti a dosáhnout řádově 42 mil KČ tržeb ze vstupného Fyzický počet diváku se pohybuje
kolem 185 tis osob ročně

Objem poskytnutých veřejných hnanci byl v roce 2018 nás|edujic|
- neinvestčni příspěvek od zňzovatele celkem 279 139 067 KČ
- dotace ze státního rozpočtu - MK ČR 13 810 000 KČ
- dotace z KÚ MŠK 1 935 000 KČ.

V roce 2018 je třeba zmínit i rozsáhlou rekonstrukci areálu Divadla Jiřího Myrona, která si do konce roku 2018 vyžádala investični dotace od zřizovatele v objemu 192 653
900 Kč.

Uzemní působnost projektu:
Místo realizace:

Moravskoslezský kraj
Ostrava - město

Osoba odpovědná za realizaci projektu:
Jméno Jiří
Funkce: ředitel

¶!Te|efon: i

Příjmení: Nekvasil



.Celkové předpokládané výdaje projektu:

z toho:
,Požadovaná výše dotace v Kč:
dotace je požadována jako " @"Neinvestčni l ||nvestični
částky pro neinvestiční část

r—- -'vlastni zdroje:
'cizí zdroje:

'Struktura cizích zdrojů spolufinancování
.,poskytovatel.'
zřizovatel, MK ČR, KÚ MŠK
součet = částka uvedená v cizích zdrojích

343 335 000,00 Kč

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce
l projektu

3 000 000,00 Kč 0,87 %

investiční část
51 845 000,00 Kč 15,10 %

288 490 000,00 Kč 84,02 %

_.
—4

částka.,
291 490 000,00 Kč
291 490 000,00 Kč

!Nákladový rozpočet:
:Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna. Rozpočet je samostatná příloha formuláře

St#'nout rozpoče,t

3



Čestné prohlášeni za účelem poskytnuti dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

Odvětví

Název projektu:

Žadatel:

Sídlo l adresa:

IČO:

Zástupce žadatele:

,kultury a památek

i Podpora profesionálních divadel a profesionálního symfonického orchestru 2019

Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace

Čs. legii 14/148, Ostrava 70200

00100528
,Jiří Nekvasil

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášeni:

im je D není plátce DPH,
:CJ může ,g nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

· nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišt'ovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečeni a Celní správě
České republiky (rozhodnuti o povoleni posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnuti o povoleni splátkováni se považuji za
vypořádané nedoplatky).

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášeni:

· projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

· není obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. C) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve
znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jim
ovládaná osoba vlastni podíl představujici alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

3. Prohlášeni k podpoře de minimis

Žadatel prohlašuje. že jako účetní období používá

g kalendářní rok.
[j hospodářský rok (začátek 1.1.2019

Podniky propojené s žadatelem o podporu

, konec 31.12.2019 ).

4



Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z následujicich
vztahů:

a) jeden subjekt vlastni vÍce než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat vÍce než 50 % členů správního, řidiciho nebo dozorčího orgánu jiného subjektu.
c) jeden subjekt má právo uplatňovat vice než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanoveni v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu,
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu. vice než 50 % hlasovacích práv, náležejicich akcionářům nebo spdečníkům, v daném
subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím jednoho nebo vice dalších
subjektů, se také považuji za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnuji osoby zapsané v základním registru
právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb.. o
základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.

g
[J

Zadate| prohlašuje, že
ne,n,í ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

É ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícím podniky'

Název/Obchodni firma podniku/jméno a
)přijmen_I

L_ _

SidIo/Adresa 1ČO/Datum narozeni

__J

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích
g ne,v,z,n,j,k,l spojením podniků či nabytím podniku
[J vznikl spojením (fúzi splynutím) níže uvedených podniků:
[J nabytím (fúzi sloučením) převzal jmění niže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní firma podniku Sídlo

výše uvedené změny spočÍvajici ve spojeni či nabyti podniků
g kou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu
[J nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu

5



Zadate| prohlašuje. že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích
g ne,vz,n,i,k| rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.
[J *n,i,k,l, rozdělením niže uvedeného podniku:

Název/Obchodní firma podniku Sídlo

~

IČO
t

a převzal jeho činnost, na něž byla dřive poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následujici (dřive
poskytnuté) podpory:

ŤDatum poskytnuti Poskytovatel
_- -T—

Částka v KČ

výše uvedené změny spočivajíci v rozděleni podniků
[J kou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu
g neiSpu zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu

4. Žadatel niže svým podpisem

· potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně,

· se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de mimmis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

.Místo a datum:
'Ostrava

31.01.2019

6



Seznam povinných příloh k žádosti

1, Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

2. Aktuálni doklad o právni osobnosti a doklad o oprávněni k vykonávané činnosti (zejména společenské smlouvy,
stanov, statusu, zřizovací listiny, výpisy z živnostenského rejstříku, výpisu z veřejného rejstříku apod.)

3. Doklad o přiděleni IČO (jen v případě, že tento údaj nevyplývá z obsahu dokladů uvedených pod bodem 2.

4. Doklad o volbě nebo jmenováni člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu [jen v případě, že tento údaj nevyplývá z obsahu
dokladů uvedených pod bodem 2. podepsal-li žádost zástupce žadatele na základě pověřeni nebo plné moci,...

5. Kopie smlouvy o založeni účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzeni peněženiho ústavu o vedeni
běžného účtu žadatele

7



NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ

Jiří Nekvasil

ŘEDITEL l INTENDANT

Ostrava 30. 1. 2019

Vážená pani inženýrko,

k naši žádosti o neinvestiční dotaci na podporu činnosti profesionálních divadel a symfonického
orchestru v Moravskoslezském kraji v roce 2019 přikládáme niže uvedené doklady a současně
sdělujeme vyžádané údaje. Současně potvrzujeme, že od ledna 2018 nedošlo ke změnám
v identifikačních údajích, proto předkládáme doklady formou prostých kopii.

1. kopie zřizovací listiny NDM
2. kopie o jmenováni statutárního zástupce NOM
3. kopii o přiděleni lČ
4. kopii o zřízeni běžného účtu
5. sděleni údajů:

5.1. počet prodaných vstupenek v roce 2018: 141 927 ks
pozn. v roce 2018 byla z důvodu rekonstrukce areálu Divadla Jiřího Myrona snížena
kapacita DJM v měsících únoru a březnu o 171 mist a zcela bylo Divadlo Jiřího
Myrona uzavřeno v době duben-červen 2018. Proto je počet diváků oproti roku 2017
nižší o 41 409.

5.2. veřejné finance obdržené v roce 2018:
- příspěvek na provoz zřizovatele
- dotace ze státního rozpočtu
- dotace územně samosprávného celku - kraje
celkem

Kč 279 139 067
Kč 13 810 000
Kč 1 935 000
Kč 294 884 067

Děkujeme za spolupráci a zůstáváme s pozdravem

Jiří Nekvasil
ředitel

Moravskoslezský kraj
Krajský úřad
Ing. Karin Veselá
vedoucí odboru kultury a
památkové péče
28. října 117
702 18 Ostrava

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ
řispěvková organizaceZs. legii 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava

IČ 00100528. DIČ: CZ00100528
bankovní spojeni: KB Ostrava 1731-761/0100

Tel: +420 596 114 283
Fax: +420 596 276 119

sekretariat@ndm.cz
http ://www. ndm .cz

OSTRAVA!!!




